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W tym roku mija 35 lat od powołania samorządu. Były prezy-
dent Mirosław Lenk, dziś przewodniczący Rady Miasta, uznał, 
że zasłużonym radnym należy przyznać Medal Honorowy Miasta 
Raciborza. – Nie trzeba umrzeć, żeby być docenionym – mówił, 
28.05, na sesji pomysłodawca.

Za pomysłem przyszedł problem – jak wybrać tych godnych 
spośród grubo ponad stu osób, które od 1990 roku zasiadały 
w Radzie Miasta. Lenk mówił o „długich karierach samorządo-
wych”, ale kiedy za wyznacznik przyjęto trzy kadencje, wówczas 
okazało się, że lista do uhonorowania jest długa.

W kwietniu prezydent Jacek Wojciechowicz powołał specjal-
ny zespół do opiniowania kandydatów. W skład zespołu weszli 
reprezentanci wszystkich klubów radnych oraz przewodniczą-
cy komisji Rady Miasta. Przewodniczącym został prezydent 

Jacek Wojciechowicz. Członkami są: Mirosław Lenk – Prze-
wodniczący Rady Miasta, Justyna Henek-Wypior, Marcin Fica, 
Ludmiła Nowacka, Paweł Rycka, Henryk Mainusz (Klub Rad-
nych Razem dla Raciborza), Dariusz Polowy (Klub Radnych 
Silny Racibórz) oraz Michał Fita (Klub Radnych Niezależnych 
#Lepszy Racibórz).

Medal Honorowy zdecydowano przyznać Janowi Kulidze, 
Marcinowi Ficy, Marianowi Gawliczkowi, Krystynie Klima-
szewskiej, Piotrowi Klimie, Henrykowi Mainuszowi, Francisz-
kowi Mandryszowi, Pawłowi Rycce, Eugeniuszowi Wyglendzie 
i Leszkowi Wyrzykowskiemu. Dziś radni mieli podjąć stosow-
ne uchwały.

Parkingi tylko dla swoich? Lenk krytycznie 
o decyzji Kuźni Raciborskiej

 Racibórz »  Pomysł wyszedł od Mirosława Lenka, kandydatów wskazała komisja, ale kiedy przyszło głoso-
wać, klub radnych Silny Racibórz wygłosił swoje oświadczenie.

 Racibórz »  Przewodniczący Rady Miasta Racibórz, Mirosław Lenk, ostro skomentował decyzję władz Kuźni 
Raciborskiej o wprowadzeniu płatnej strefy parkowania przy opactwie w Rudach. Uważa, że zwolnienie 
z opłat tylko mieszkańców jednej gminy to niebezpieczny precedens.

– Może wzorem włoda-
rzy Kuźni Raciborskiej wpro-
wadźmy płatne parkowa-
nie, oczywiście z wyjątkiem 
mieszkańców Raciborza, na 
naszych bezpłatnych parkin-
gach np. na Placu Długosza, 
ul. Kowalskiej przy RCK czy 
ul. Drewnianej obok Ekono-
mika? – ironizował Mirosław 
Lenk w dyskusji pod postem 
na facebook.com.

Przypomniał ten głos dziś, 
28 maja, na sesji Rady Miasta. 
Przewodniczący zaapelował 
do prezydenta Jacka Wojcie-
chowicza, by ten wystąpił do 
burmistrza Kuźni Racibor-
skiej z pytaniem, czy Racibórz 
nie powinien odpowiedzieć po-
dobnym ruchem. Lenk uznał 
decyzję Kuźni za niepokojącą 
i potencjalnie groźną, bo inne 
gminy mogą pójść tym samym 
tropem.

Strefa płatnego parko-
wania została wprowadzona 
w Rudach w okolicach opac-
twa cystersów. Początkowo 
mieszkańcy Kuźni Racibor-
skiej mieli mieć zapewnione 
dwie godziny bezpłatnego po-
stoju, jednak po fali protestów 
zdecydowano się całkowicie 
zwolnić ich z opłat. Opłaty 
dotyczą teraz wyłącznie osób 
przyjezdnych.

MIAŁY BYĆ HONORY, A WYSZŁA STYPA. GROBOWE NASTROJEMIAŁY BYĆ HONORY, A WYSZŁA STYPA. GROBOWE NASTROJE
W RACIBORSKIM SAMORZĄDZIE PO DYSKUSJI O MEDALACH

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 3

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

System parkingowy w Ru-
dach obsługuje firma Apcoa 
– ta sama, która zajmuje się 
strefą parkingową przy Szpi-
talu Rejonowym w Racibo-
rzu, przy ul. Gamowskiej.

Lenk zaznaczył, że nie 
jest przeciwny płatnym par-
kingom jako takim, ale jego 
zdaniem zasady powinny 
być jednolite i obowiązywać 
wszystkich. – Frontem do 
klienta i gości, Mości Pano-
wie – skwitował przewodni-
czący na forum FB.

(w)

Raciborski Festiwal Średniowieczny 
w dwóch odsłonach. Rycerstwo wróci 
na Zamek Piastowski

 Racibórz »  Po wielu latach Zamek Piastowski znów 
przeniesie się w czasy średniowiecza, goszcząc ry-
cerstwo z kraju i zagranicy. Przez dwa dni, 31 maja i 1 
czerwca, miłośnicy wędrówek w dawne czasy będą 
mogli liczyć na wiele atrakcji na dziedzińcu.

Na wydarzenie zaprasza 
Powiat Raciborski. Rycerstwo 
zwołuje do Raciborza Opolskie 
Bractwo Rycerskie, organizator 
wielu tego typu imprez, w tym 
w grodzie w Byczynie. Tradycyj-
nie w grodzie pod Oborą, dwa 
tygodnie później, odbędzie się 
zlot wojów wczesnośrednio-
wiecznych. Czym różnią się te 
wydarzenia? Na Zamku Pia-
stowskim zobaczymy rycerstwo 
ciężkozbrojne, nawiązujące do 
czasów największej chwały 
księstwa raciborskiego. Będzie 
wielu rzemieślników i zagroda 
z jadłem, w tym tatarskim.

Program Międzynarodowego 
Turnieju Rycerskiego 
na Zamku Piastowskim 
w Raciborzu 31 maja
– 1 czerwca 2025 r.

Sobota, 31 maja 2025 od po-
łudnia do północy

Program sceniczny
	� 12.00 Uroczyste otwarcie 

imprezy 
	� 12.15 Pokazy i warsztaty 

tańców dawnych połączony 
z biegiem dam

	� 13.00 Pokazy sztuk walki wg 
średniowiecznych traktatów 
prowadzone przez Jana Hy-
zdala z Europejskiej Szko-
ły Fechtunku Arma Ferre 
z Czech 

	� 13.30 Teatr w walizce – śre-
dniowieczny spektakl kukieł-
kowy dla dzieci „Opowieść 
o straszliwym smoku” w wy-
konaniu Fundacji Excalibur

	� 14.00 Pokaz krwawej sztuki 
katowskiej Mistrza Małodo-
brego – Kata z Nysy

	� 14.30 Pokaz sokolniczy
	� 15.30 Turniej bojowy „Miecz 

i tarcza” 
	� 17.00 Rycerskie walki dru-

żynowe 
	� 17.30 Pokaz szkockich du-

dziarzy
	� 18.00 Pokaz kaźni czarowni-

cy przez kata – Mistrza Ma-
łodobrego 

	� 18.30 Pokazy tańców daw-
nych w wykonaniu grupy 
Komes

	� 19:00 Koncert zespołu mu-
zyki dawnej
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– Jako klub radnych zde-
cydowaliśmy o nieuczestni-
czeniu w głosowaniach do-
tyczących przyznania meda-
li z okazji 35-lecia samorządu 
terytorialnego. Nasza decyzja 
wynika z przekonania, że sa-
morządność to wspólna pra-
ca — mieszkańców, urzędni-
ków, przedstawicieli organizacji 
społecznych i radnych. USTA-
WA z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym Art. 1. 1. 
wskazuje wprost, że „Miesz-
kańcy gminy tworzą z mocy 
prawa wspólnotę samorządo-
wą.” Szanujemy osoby propo-
nowane do odznaczenia, ale 
w duchu zapisów ustawy uwa-
żamy, że wyróżnianie kilku rad-
nych na podstawie przypadko-
wego kryterium, może zostać 
odebrane jako działanie nie-
obiektywne, czy wręcz politycz-
ne. Tego typu inicjatywy winny 
mieć charakter transparentny 
i nie budzący wątpliwości co do 
intencji, niestety przedłożona 
Radzie propozycja może zostać 
odebrana jako celebracja wła-
snego środowiska, co przeczy 
idei wspólnotowości samorzą-
du. Jest wiele możliwości ce-
lebrowania tego podniosłego 
wydarzenia w sposób budują-
cy wspólnotę lokalną oraz sza-
cunek do historii samorządu. 
Z tego miejsca dziękujemy pra-
cownikom biura rady za przy-
gotowania do tego wydarzenia, 
jednak forma świętowania pro-
ponowana na dzisiejszej sesji 
odbiega od naszego rozumienia 
idei samorządu i wyklucza wie-
lu zasłużonych na przestrzeni 
minionych 35 lat radnych i pra-
cowników raciborskiego samo-
rządu - napisali rajcy skupieni 
wokół byłego prezydenta Da-
riusza Polowego, w tym z PiS. 

Przemówił były prezydent, 
powołując się na orzeczenie 
Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego, z którego wyni-
ka, że część nominowanych – 
rajców poprzedniej kadencji 
– głosowała z rażącym naru-
szeniem prawa, wbrew ślubo-
waniu. W pracach komisji, jak 
się okazało, nie brał udziału.

– Po dwóch kadencjach 
można być zmęczonym, albo 
zmanierowanym – dodał rad-
ny Silnego Raciborza Roman 
Wałach, poprzednio radny po-
wiatowy. – Radnym powinno 
się być dwie kadencje – kon-
kludował.

Radna Katarzyna Dutkie-
wicz tłumaczyła wprawdzie, 

że stanowisko radnych Silne-
go Raciborza nie jest przeciwko 
kandydatom, szanuje ich doro-
bek, ale wypowiedź byłego pre-
zydenta rozpętała burzę i trud-
no ją było zatrzymać.

Prezydent Jacek Wojciecho-
wicz przypomniał przegraną 
przez Polowego sprawę w są-
dzie pracy z obecnym sekreta-
rzem Tomaszem Kalickim. Sąd 
uznał zwolnienie za niezasad-
ne, sekretarz wrócił do pracy, 
tyle że praktycznie niewiele ro-
bił. Jego kompetencje powie-
lała naczelniczka wydziału or-
ganizacyjnego. Miasto płaciło 
tymczasem dwa wynagrodze-
nia. Wojciechowicz wspomniał 
o kwocie 480 tys. zł i prokurato-
rze, który bada sprawę. Apelo-
wał, by Polowy przeprosił obec-
nego na sali sekretarza i podał 
mu rękę.

Z przyjęcia Medalu Hono-
rowego zrezygnowali radni 
Henryk Mainusz, Paweł Ryc-
ka i Marcin Fica. - W tej atmos-
ferze nie chcę tego przyjąć - wy-
jaśniał Rycka.

Do cofnięcia decyzji prze-
konywał ich radny Piotr Kli-
ma. – To będzie wielki triumf 
Polowego – uznał, nie szczę-
dząc krytyki byłemu prezyden-
towi. Nazwał go cynikiem i we-
zwał do rozliczeń za to, co robił 
z ludźmi.

Rajcy zdania nie zmienili, 
dotyczące ich projekty uchwał 
wycofano z porządku obrad, 
a przewodniczący Lenk prze-
konywał, że bardzo mu przykro 
z powodu zaistniałej sytuacji 
i złożył przeprosiny "za przy-
krość". Radna Ludmiła Nowac-
ka próbowała łagodzić sytuację, 
mówiąc, że to medal za działal-
ność społeczną, za którą nie idą 
gratyfikacje finansowe. Emocji 
nie kryła radna Julia Parzonka, 
wspominając, że od tych rad-
nych uczyła się samorządu. Za-
sługi doceniał radny Aalan Wol-
ny, wiceprezydent Michał Kuli-
ga, syn pierwszego prezydenta 
po upadku PRL, wspominał, że 
na początku lat 90. rzadko wi-
dywał tatę.

Mleko się jednak wylało. Ra-
cibórz będzie świętował 35-le-
cie samorządności 6 czerwca. 
Z podniosłego nastroju zrobiła 
się stypa.

Z tego powodu prezydent 
odwołał zaplanowaną na sesji 
prezentację nowych wizuali-
zacji przebudowy rynku. – Le-
piej, jak się już dziś rozejdzie-
my – uznał.

(waw)

Miały być honory, 
a wyszła stypa. Grobowe 
nastroje w raciborskim 
samorządzie po dyskusji 
o medalach

Spór o śmieci na cmentarzu Jeruzalem. 
Kontenery w nowych miejscach

 Racibórz »  Usunięcie kontenerów z głównych alejek cmentarza Jeruzalem w Raciborzu wywołało poruszenie 
wśród odwiedzających. W liście do redakcji pan Radosław apeluje o interwencję i przywrócenie śmietników. 
Administracja tłumaczy zmiany względami estetycznymi oraz zaleceniami Sanepidu.

List do redakcji:
Dzień dobry, Panie Redak-

torze,
Bardzo proszę o pochylenie 

się nad tematem cmentarza 
Jeruzalem. Nie jest to temat 
żywotny, ale też nie można do 
niego na sztywno podchodzić. 
Sporo pieniędzy płacimy za 
utrzymanie grobów. Dziś po-
czułem, że nawet "za darmo" 
to nie jest dobra cena.

Otóż zabrano wszystkie 
pojemniki na śmieci z głów-
nej alejki. Z tego, co zauwa-
żyłem, pozostały tylko te przy 
wejściach oraz na samym koń-
cu cmentarza. Jest to bardzo 
duże utrudnienie dla wszyst-
kich, a zwłaszcza dla osób star-
szych, które chcą posprzątać 
nagrobki swoich bliskich.

Pragnę nadmienić, że odbi-
ja się to znacząco na czystości 

miejsca ostatecznego spoczyn-
ku naszych najbliższych. Alejki 
są pełne gałęzi i innych śmie-
ci. Jak mniemam, stało się tak, 
ponieważ znacząco utrudnio-
no dostęp do koszy na śmieci.

Nie wiem, skąd decyzja za-
rządu cmentarza, ale uważam, 
że jest błędna i wymaga roz-
ważenia. Co ciekawe, śmiet-
niki przy wyjściach są prze-
pełnione i nie dodają uroku 
cmentarzowi.

Załączam zdjęcia. Bardzo 
proszę o interwencję.

Z poważaniem, Radosław
Słowa te wypłynęły na proś-

bę mojej najdroższej Matki – 
w Dniu Matki – ponieważ czu-
jemy się oszukani i zawiedzeni 
brakiem dbałości o tak ważne 
miejsce.

Odpowiedź administracji 
Cmentarza Jeruzalem:

W odpowiedzi na zarzuty 
informujemy, że w ramach 
dbania o estetykę cmentarza 
postanowiliśmy ustawić kon-
tenery na śmieci w wyznaczo-
nych miejscach, tak jak ma to 
miejsce na innych, równie du-
żych nekropoliach.

Otrzymywaliśmy wiele 
skarg od osób, których bliscy 
spoczywają w sąsiedztwie 
wcześniej ustawionych kon-
tenerów.

To, że kontenery są często 
przepełnione, wynika ze złe-
go podejścia odwiedzających 
– chodzi o ilość zniczy i kom-
pozycji kwiatowych, które po-
zostają na grobach.

Śmieci wywożone są sys-
tematycznie, raz w tygodniu, 
zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Urząd Mia-
sta.

Pragniemy zaznaczyć, że 
nie otrzymujemy żadnej do-
tacji finansowej na pokrycie 
kosztów wywozu odpadów, 
a opłaty za dzierżawę grobów 
– w wysokości 1500 zł – obowią-
zują na okres 20 lat.

Nadmieniamy, że wiele gro-
bów jest opuszczonych i nie-
opłaconych. Przygotowując się 
do prawdopodobnej podwyż-
ki kosztów zagospodarowania 
odpadów, prosimy odwiedza-
jących o rozwagę i ogranicze-
nie ilości przynoszonych zni-
czy, wkładów i kwiatów, które 
później trafiają do kontenerów.

Decyzja o wyznaczeniu 
miejsc na kontenery została 
podjęta w porozumieniu z Sa-
nepidem po ich kontroli.

Z poważaniem,
Bożena Dyja

Wiceminister Koperski na spotkaniu dotyczącym 
funkcjonowania Zbiornika Racibórz Dolny i potrzeb 
infrastrukturalnych Powiatu Raciborskiego

 Racibórz »  Na terenie Zbiornika Racibórz Dolny odbyło się, 26 maja, ważne spotkanie poświęcone ocenie 
sprawności funkcjonowania zbiornika oraz omówieniu kluczowych tematów istotnych dla mieszkańców Po-
wiatu Raciborskiego. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej, samorządowej oraz 
lokalni włodarze, co podkreśliło wagę poruszanych zagadnień.

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda, reprezentujący 
interesy lokalnej społeczności, 
przedstawił najważniejsze po-
trzeby infrastrukturalne regio-
nu. Wśród omawianych kwestii 
znalazły się budowa drogi Raci-
bórz–Pszczyna, nowy ślad dro-
gi krajowej nr 45, budowa ob-
wodnicy południowo-zachodniej 
oraz zwiększenie atrakcyjności 
Zbiornika Racibórz Dolny dla 
rowerzystów i rolkarzy poprzez 
utwardzenie korony zbiornika.

W spotkaniu wzięli udział 
m.in. podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury 
Przemysław Koperski, dyrek-
tor Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Gliwicach 
Marcin Jarzyński oraz włoda-

rze gmin z terenu Powiatu Ra-
ciborskiego. Obecni byli rów-
nież prezydent Raciborza Ja-
cek Wojciechowicz, wójt Gminy 
Pietrowice Wielkie Adam Wajda 
oraz wójt Gminy Rudnik Piotr 
Rybka, których szczególnie do-
tyczy planowana budowa ob-
wodnicy południowo-zachod-
niej.

Spotkanie stanowiło istotną 
platformę do wymiany informa-
cji i wypracowania kierunków 
działań, które mają na celu po-
prawę infrastruktury oraz ja-
kości życia mieszkańców regio-
nu. Dyskusje koncentrowały się 
na realizacji inwestycji drogo-
wych i rozwijaniu atrakcyjności 
terenów rekreacyjnych wokół 
zbiornika, co może przyczynić 

się do zwiększenia bezpieczeń-
stwa i komfortu użytkowników 
oraz promocji aktywnego wy-
poczynku.

Dzięki współpracy różnych 
szczebli administracji oraz lo-
kalnych samorządów, podej-
mowane działania mają szan-

sę przynieść wymierne korzyści 
dla całej społeczności Powiatu 
Raciborskiego, a także wspie-
rać zrównoważony rozwój in-
frastrukturalny i środowisko-
wy regionu.

(sp)
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	� Od 20.00 do północy ogni-
sko i gawędy z rycerzami 
na dziedzińcu zamkowym;  
średniowieczne pieśni z bar-
dem Jungingieniem

	� 21.30 Fireshow 
	� 22.00 Wykład o demonach 

i straszydłach raciborskich 
w najciemniejszych czelu-
ściach zamku poprowadzony 
przez Ewę Wawoczny, autor-
kę książki „Legendy i poda-
nia powiatu raciborskiego”.

Wydarzenia towarzyszące
12.00 – 19.00

	� Jarmark rzemiosł dawnych: 
stoiska z wyrobami kupców, 
twórców ludowych i rze-
mieślników

	� Zagroda warsztatów roz-
tomajtych: warsztaty giną-
cych zawodów dla chętnych 
w każdym wieku

	� Zagroda młodych rycerzy: 
przymierzanie uzbrojenia 
i możliwość sfotografowania 
się z bronią średniowieczną 
i rycerzem, walki w szran-
kach dla dzieci, równoważ-
nie i punkty sprawnościowe 
dla młodych rycerzy

	� Zagroda małych wojowni-
ków: tor i nauka rzutów topo-
rem, nożem i włócznią

	� Zagroda przyjaciół Robin 
Hooda: tor łuczniczy dla 
przyszłych łuczników

	� Zagroda sokołów i ptaków 
drapieżnych: pokaz soko-
łów i innych ptaków drapież-
nych, możliwość wykonania 
zdjęć z tymi ptakami

	� Krwawy zakątek kata Mi-
strza Małodobrego z Nysy 
– każdy może tam pójść, ale 
nie każdy stamtąd wraca…

	� Zagroda ze średniowiecz-
nym jadłem: staropolskie 
i tatarskie jadło i napitki 
dla głodnych i spragnionych

Niedziela, 1 czerwca 
12.00-16.00

Program sceniczny
	� 12.00 Bieg rycerski

	� 12.30 Pokazy i warsztaty tań-
ców dawnych

	� 13.00 Pokazy sztuk walki wg 
średniowiecznych traktatów 
prowadzone przez Jana Hy-
zdala z Europejskiej Szko-
ły Fechtunku Arma Ferre 
z Czech

	� 13.30 Teatr w walizce – śre-
dniowieczny spektakl kukieł-
kowy dla dzieci „Opowieść 
o Maćku – żaku ubogim” 
w wykonaniu Fundacji Ex-
calibur

	� 14.00 Pokaz krwawej sztuki 
katowskiej Mistrza Małodo-
brego – Kata z Nysy

	� 14.30 Pokazy walk rycer-
skich

	� 15.15 Pokazy i warsztaty tań-
ców dawnych

	� 15.30 Pokaz kaźni czarowni-
cy przez kata – Mistrza Ma-
łodobrego

	� 16.00 Zakończenie imprezy

Wydarzenia towarzyszące
12.00 – 16.00

	� Jarmark rzemiosł dawnych: 
stoiska z wyrobami kupców, 
twórców ludowych i rze-
mieślników

	� Zagroda warsztatów roz-
tomajtych: warsztaty giną-
cych zawodów dla chętnych 
w każdym wieku

	� Zagroda młodych rycerzy: 
przymierzanie uzbrojenia 
i możliwość sfotografowania 
się z bronią średniowieczną 
i rycerzem, walki w szran-
kach dla dzieci, równoważ-
nie i punkty sprawnościowe 
dla młodych rycerzy

	� Zagroda małych wojowni-
ków: tor i nauka rzutów topo-
rem, nożem i włócznią

	� Zagroda przyjaciół Robin 
Hooda: tor łuczniczy dla 
przyszłych łuczników

	� Krwawy zakątek kata Mi-
strza Małodobrego z Nysy 
– każdy może tam pójść, ale 
nie każdy stamtąd wraca…

	� Zagroda ze średniowiecz-
nym jadłem: staropolskie 
i tatarskie jadło i napitki 
dla głodnych i spragnionych

Raciborski Festiwal 
Średniowieczny w dwóch 
odsłonach. Rycerstwo 
wróci na Zamek Piastowski

Śląski Oddział SG w Raciborzu. Od początku roku 748 cudzoziemców otrzymało 
decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium RP

 Racibórz »  Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG kontrolują legalność pobytu cudzoziemców na terenie Śląska i Opolszczyzny. Wczoraj zatrzymali kolejnych 9 obcokra-
jowców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe.

Dwa dni temu zatrzymani 
zostali: Indonezyjczyk, pięcioro 
obywateli Kolumbii, Białoru-
sin, Hindus oraz Gruzin. Pod-
czas kontroli dwie obywatelki 
Kolumbii okazały dokumen-

ty zaświadczające, że są stu-
dentkami anglistyki na jednej 
z uczelni wyższych położonych 
w województwie mazowieckim. 
Te zaświadczenia zostały przez 
nie wykorzystane po to, aby za-

trudnić się przy hodowli trzody 
chlewnej w jednym z gospo-
darstw w powiecie zawierciań-
skim wiedząc, że takie doku-
menty zwolnią je z obowiązku 
posiadania zezwolenia na pra-

cę. Oczywiście studiów nigdy 
nie podjęły.

Pozostałe kontrolowane 
osoby nie okazały żadnych 
dokumentów uprawniających 
do legalnego pobytu w Polsce. 

Dodatkowo dane Gruzina fi-
gurują w bazach danych jako 
osoby niepożądanej na teryto-
rium RP. Wobec 6 osób wydano 
wczoraj decyzje zobowiązujące 
je do powrotu w terminie do 
30 dni, zakazujące ponownego 
wjazdu na terytorium państw 

strefy Schengen na okres od 
roku do dwóch lat. Wobec po-
zostałych trzech osób nadal 
trwają czynności służbowe, 
zmierzające do wydania im 
decyzji zobowiązujących do 
powrotu.
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Dni Raciborza 2025 – 
wspólne świętowanie 
już od 6 czerwca

Przed nami Dni Raciborza 
– wyjątkowe święto miasta, 
które co roku łączy mieszkań-
ców we wspólnym celebrowa-
niu tego, co nas łączy – miłości 
do Raciborza.

Zapraszamy wszystkich – 
małych i dużych – do wspólne-
go świętowania. W programie 
nie zabraknie sportowych emo-
cji, tanecznej energii i przede 
wszystkim koncertów na naj-
wyższym poziomie. Na scenie 
pojawią się gwiazdy polskiej es-

trady, m.in. Viki Gabor, Grze-
gorz Hyży, Sarsa, Ørganek, 
a także artyści lokalni, którzy 
swoimi talentami zachwycają 
publiczność nie mniej niż zna-
ne nazwiska. 

To będą trzy dni pełne emo-
cji, muzyki, radości i wspólnych 
chwil. Niech te Dni Raciborza 
będą naszą wspólną opowieścią 
– o mieście, które tętni życiem, 
kulturą i dumą ze swoich miesz-
kańców.

Komunikat Prezydenta Miasta Raciborza w sprawie opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W ostatnim czasie opozy-
cja z PiS przejawia iście histe-
ryczną aktywność w kwestii 
opłat za odbiór odpadów ko-
munalnych. Podwyżkę okre-
ślają jako „skandaliczną” 
i „nieuzasadnioną”.

Tymczasem bardzo szybko 
zapomnieli, że na początku ka-
dencji prezydenta Polowego, 
w 2019 roku, z entuzjazmem 
i wyliczeniami na świstku pa-
pieru zaproponowali mieszkań-
com wzrost stawki z 13,50 zł do 
21 zł za osobę – czyli aż o 55% 
i o 7,50 zł za osobę.

Dziś, po pięciu latach, zmu-
szeni jesteśmy do korekty opła-

ty z 21 zł do 27 zł, czyli o 6 zł, 
co oznacza wzrost o 28,5%. Dla 
nich to „skandal”, więc trudno 
nie zadać pytania: jak nazwali-
by swoją własną podwyżkę aż 
o 55%, którą wprowadzili?

Do tej zmiany zmusza nas 
sytuacja, w jakiej pozostawił 
miasto prezydent Polowy, któ-
ry wyżej niż dobro Raciborza 
postawił swoją reelekcję. Przez 
pięć lat doprowadzono do „prze-
jedzenia” wszelkich nadwyżek 
w systemie gospodarowania od-
padami. Prowadzono politykę 
rozdawnictwa, wprowadzano 
darmowe usługi wbrew zdrowe-
mu rozsądkowi, mimo pustego 

budżetu miasta. Nie dbano o bi-
lans systemu, mimo że w tym 
czasie inflacja sięgnęła 38%, 
a koszty pracownicze wzrosły 
o ponad 100%, nie mówiąc już 
o kosztach energii.

Mimo tej koniecznej korek-
ty, stawki dla mieszkańców 
i przedsiębiorstw w Racibo-
rzu nadal pozostają najniższe 
na Śląsku. Nasze 27 zł to wciąż 
dużo mniej niż w wielu innych 
miastach regionu. Przykładowo 
w Wodzisławiu 34 zł , Rybnik 29 
zł, Pszczyna 38,30 zł czy Kato-
wice 35,20 zł.

Podwyżka nie cieszy niko-
go – mnie również. Ale zwykła 

przyzwoitość i odpowiedzial-
ność za stan sanitarny miasta 
zmusza nas do podjęcia decyzji, 
które pozwolą systemowi go-
spodarowania odpadami funk-
cjonować stabilnie, bez kolej-
nych kryzysów zaspokajać po-
trzeby Raciborzan.

Pierwsza taka noc w Urzędzie Miasta, czyli 
I Raciborska Noc Muzeów

To była wyjątkowa noc dla 
mieszkańców Raciborza! 17 
maja w ramach ogólnopol-
skiej akcji Noc Muzeów, po 
raz pierwszy do udziału w wy-
darzeniu bezpośrednio włą-
czył się również Urząd Mia-
sta. Z tej okazji mieszkańcy 
mogli zajrzeć do wnętrza ma-
gistratu w godzinach wieczor-
nych i odkryć miejsca gdzie 
na co dzień podejmowane są 
ważne dla miasta decyzje.

Zwiedzający mieli okazję zaj-
rzeć do Sali Kolumnowej, Zega-

rowej oraz do gabinetów Pre-
zydentów. Przygotowano rów-
nież specjalne materiały edu-
kacyjne, wystawy archiwalnych 
dokumentów oraz prezentacje 
multimedialne ukazujące histo-
rię urzędu i zmiany, jakie za-
chodziły w jego strukturze na 
przestrzeni lat. . Prawdziwą 
niespodzianką były także spo-
tkania z postaciami historycz-
nymi – Augustem Bernertem 
i Franzem Sobtzickiem – któ-
rzy symbolicznie „ożyli” na ten 
jeden wieczór, by podzielić się 

z mieszkańcami 
opowieściami 
o dawnej świet-
ności miasta i je-
go słodkiej prze-
szłości.

Nie zabrakło 
także niespo-
dzianek – w rolę 
przewodników 
wcielili się pra-
cownicy urzędu oraz uczniowie 
raciborskich szkół. Frekwencja 
dopisała, a wydarzenie spotkało 
się z dużym zainteresowaniem 

i najpewniej wejdzie na stałe do 
kalendarza miejskich wydarzeń 
kulturalnych.

Nowy pojazd dla OSP Markowice

Miasto Racibórz 
z tytułem „Złota 
Gmina na 5!”

W sobotę, 17 maja, jednost-
ka OSP Markowice wzbogaci-
ła się o nowy pojazd specjal-
ny SLRR marki Volkswagen 
Crafter. Kluczyki do samocho-
du druhom oficjalnie przeka-
zał Prezydent Raciborza Ja-
cek Wojciechowicz. Zakup, 
o łącznej wartości blisko 420 
tys. zł, został sfinansowany 
m.in. z budżetu miasta (200 
tys. zł), środków WFOŚiGW 
oraz własnych funduszy jed-
nostki.

To ważny krok w kierunku 
zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców Raciborza i oko-

lic. Nowoczesny pojazd oraz do-
datkowy sprzęt ratowniczy po-
zwolą strażakom szybciej i sku-
teczniej reagować na sytuacje 
zagrożenia. Inwestycja w OSP 
Markowice to inwestycja w bez-
pieczeństwo mieszkańców.

Miasto Racibórz po raz ko-
lejny udowodniło, że skutecz-
nie wdraża wysokie standardy 
obsługi mieszkańców i inwe-
storów. W ogólnopolskim ran-
kingu „Gmina na 5!”, przygo-
towanym przez Szkołę Głów-
ną Handlową w Warszawie, 
Racibórz zdobył prestiżowy 
tytuł „Złotej Gminy”.

Wyróżnienie to jest przy-
znawane tylko tym samorzą-
dom, które przez pięć kolej-
nych edycji badania uzyskują 
najwyższe noty. W tym roku Ra-
cibórz zdobył najwyższy wynik 
w województwie śląskim i drugi 
najwyższy spośród gmin w ca-
łej Polsce! Ocenie poddawane 

są m.in. dostępność informa-
cji gospodarczych na stronie 
internetowej, jakość kontaktu 
urzędników z potencjalnymi in-
westorami oraz komunikacja 
z mieszkańcami.

Racibórz został doceniony 
za przejrzystość i profesjona-
lizm. Jak podkreślają autorzy 
badania, miasto jest przyjazne 
zarówno dla lokalnych przed-
siębiorców, jak i inwestorów ze-
wnętrznych. Tytuł „Złota Gmi-
na na 5!” jest potwierdzeniem 
skutecznych działań władz mia-
sta na rzecz rozwoju lokalnej 
gospodarki i nowoczesnego za-
rządzania.

Nowy inwestor w Raciborzu – działka 
przy ul. Mikołowskiej sprzedana

Racibórz konsekwentnie 
stawia na rozwój gospodar-
czy i wspieranie przedsiębior-
czości. Kolejny przetarg na 
sprzedaż działki inwestycyj-
nej przy ul. Mikołowskiej zo-
stał zakończony. Atrakcyjnie 
zlokalizowany teren znalazł 
nowego właściciela, który pla-
nuje zagospodarować działkę 
pod działalność gospodarczą. 
Teren został sprzedany firmie 
Optimum z Raciborza za kwo-
tę 357 782 zł brutto.

Tereny inwestycyjne w Ra-
ciborzu cieszą się rosnącym za-
interesowaniem, co potwierdza 
skuteczność miejskiej strategii 
promocji gospodarczej. Dzię-
ki tak prowadzonym działa-
niom, miasto przyciąga nowych 
przedsiębiorców i tworzy prze-
strzeń do powstawania kolej-
nych miejsc pracy.

Dalsze przetargi będą ogła-
szane sukcesywnie, a priory-
tetem pozostaje maksymalne 
wykorzystanie lokalnego poten-
cjału i wzrost znaczenia gospo-
darczego Raciborza.
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Propozycje do kalendarza na kolejny miesiąc prosimy nadsyłać z wyprzedzeniem na adres: promocja@um.raciborz.pl
Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Kalendarium 
imprez 

na stronie 
www.raciborz.pl

Kalendarium wydarzeń CZERWIEC
1.06 Niedziela

9:00 RTK Lato Kids Cup vol. 1
Raciborski Klub Tenisowy, ul. Juliusza Słowackiego 48

11:00 -
- 21:00

Żywy Racibórz 
Międzypokoleniowa Przestrzeń Spotkań i Inspiracji
Arboretum Bramy Morawskiej, Polana nad Zaczarowanym Ogrodem

17:00 ZPiT Strzecha im. Joli Rymszy - koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

4.06 Środa
17:00 Dialog Form - Wernisaż wystawy

Dyplomy Liceum Sztuk Plastycznych w Raciborzu
Galeria Gawra, ul. Kasprowicza 12

5.06 Czwartek
10:00 Memoriał im. Janusza Kusocińskiego w LA

Hala ZSOMS, ul. Śląska 3

16:00 Uroczyste Odtańczenie Poloneza
Rynek

18:00 „Pavarotti” - seans filmowy w DKF Puls
RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

6.06 Piątek
9:00 -
- 15:00

Dzień Sportu
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

13:00 Breaking Graffiti i Muzyka vol. 4
Skatepark OSiR, ul. Zamkowa 4

17:00 Uroczyste Obchody 35 lat Samorządu Terytorialnego
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

19:30 Koncert zespołu Kraków Street Band
Plac Księżnej Ofki Piastówny

20:30 Dancing pod Tęczową
Plac Księżnej Ofki Piastówny

7.06 Sobota
7:00 Zawody Wędkarskie Łęg 2025

Łowisko nr 604 Łęg

8:00 -
- 17:00

Prehabilitacja - w trosce o dobro pacjenta
Zamek Piastowski, Zamkowa 2

9:00 VIII Międzynarodowy Turniej Piłkarski im. Huberta Kostki
Boisko Racibórz-Markowice, ul. Bolesława Chrobrego

9:30 12. Edycja Turnieju Gramy dla Mamy
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

11:00 Cyrkularny ogród
Jak wprowadzić praktyki zero waste w ogrodzie?
Arboretum Bramy Morawskiej, ul. Markowicka 17

11:00 Oficjalny Start RowerON
Park im. Miasta Roth

13:00 -
- 17:00

Zlot pojazdów zabytkowych z lat 80-tych i 90-tych
W ramach Dni Raciborza
Plac przy pomniku Matki Polki

10:00 -
- 18:00

VII Festiwal Gier Planszowych
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 Ada Tril i Dominika Samkova
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

19:30 Viki Gabor
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

21:00 Grzegorz Hyży
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

8.06 Niedziela
9:00 RTK Lato Kids Cup vol. 1

Raciborski Klub Tenisowy, ul. Juliusza Słowackiego 48

10:00 VI Turniej Brydża Sportowego Par o „Puchar Prezydenta 
Miasta Raciborza”
Maszynownia, Zamkowa 2B

16:00 Smok w Butach. Baśniowe Królestwo - Spektakl dla dzieci
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

17:00 Co Jakiś Czas - Paulina Mikulska & Paweł Kukla
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

18:00 Duet Kowalewska & Kuder
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

19:30 Sarsa
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

21:00 Organek
Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i Przystań Kajakowa

9.06 Poniedziałek
15:00 „Miasto do zmiany?”

Warsztaty architektoniczne dla dzieci w wieku 8-12 lat
Obowiązują wcześniejsze zapisy
Biblioteka, ul. Żorska 2

11.06 Środa
17:00 Biblioteczny Klub Filmowy

Najnowszy film wielkokrotnego zdobywcy Oscara - Bong Joon Ho
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

17:00 Warsztaty kosmetyków naturalnych „Skarby z ula”
Obowiązują wcześniejsze zapisy
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 „Racibórz w Trzech Wymiarach - Mój Dialog z Przeszłością”
Czasoprzestrzeń miasta - próba interpretacji dawnej zabudowy 
Raciborza i jego okolic według Marka Furmanowicza
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

12.06 Czwartek
18:00 „(Nie)długo i szczęśliwie” - seans filmowy w DKF Puls

RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

13.06 Piątek
17:00 -
- 19:00

Karaoke na Stacji Młodych
Zaśpiewaj ulubione piosenki, poczuj się jak gwiazda i poznaj nowych ludzi!
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

18:00 Koncert w Zaczarowanym Ogrodzie
Indywidualna Grupa Rekonstrukcyjna Czereśniaki, grająca na lirach 
korbowych
Zaczarowany Ogród, ul. Markowicka 17

14.06 Sobota
9:00 -
- 11:00

Zawody Wędkarskie
Arboretum Bramy Morawskiej - Stawy, ul. Markowicka 17

9:00 -
- 14:00

Bazarek Rzeczy Używanych
ul. Długa

12:00 Europejskie Dni Archeologii
Konferencja na temat najnowszych badań mumii Egipcjanki ze zbiorów 
Muzeum w Raciborzu, wykonanych przez zespół światowej sławy ekspertów
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

14:00 -
- 17:00

Miejskie Zawody Sportowo-Pożarnicze
Boisko Racibórz-Markowice

17:00 XXXII Trojok Śląski
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

18:00 SUPaza Koncertem Płynie
Zbiornik Racibórz Dolny

15.06 Niedziela
10:00 Mażoretkowy Zawrót Głowy

Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

16.06 Poniedziałek
17:00 English Conversation Club 

Konwersacje w języku angielskim w kameralnej grupie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

20.06 Piątek
20:00 VII Raciborska Noc Świętojańska

Park im. Miasta Roth

21.06 Sobota
7:00 Raciborski Targ Staroci

Plac Dominikański

10:00 Festiwal „Rzemiosło z Duszą. Zjazd Twórców”
Raciborski Gród Średniowieczny, ul. Markowicka 22

22.06 Niedziela
9:00 Aloha Obora

Otwarcie Kąpieliska Obora
Basen Obora, ul. Markowicka 12

12:00 Intronizacja Króla Kurkowego 2025 
Widowisko historyczne Raciborskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

24.06 Wtorek
17:00 Klub Przyjaciół Biblioteki: Podróż do serca Himalajów

Slajdowisko podróżnicze Magdy Tomczak
Biblioteka, ul. Bielska 12

25.06 Środa
18:00 Spotkanie z Krystianem Hanke

Autor książki „Tatowanie. Jak zostałem lekko odklejonym ojcem”, 
prowadzącym cykl „Projekt Tata” na antenie Radia 357
Biblioteka, ul. Kasprowicza 12

26.06 Czwartek
16:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży

„Zmora” Roberta Małeckiego
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

16:30 Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych
„Rzeka dzieciństwa” Andrzeja Stasiuk
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 Czwartkowe Spotkania z Zabytkami
„Realia II Wojny Światowej w oparciu o zabytki ze zbiorów Muzeum w 
Raciborzu”
Muzeum, ul. Chopina 12

ZAPOWIEDZI
LIPCA

27.06 Piątek
18:00 Hity na Lato w Parku Roth

Park im. Miasta Roth

20:00 Noc Kultury
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

28.06 Sobota
9:00
i 10:00

Zwiedzanie Zbiornika Racibórz Dolny
Obowiązują wcześniejsze zapisy
Zbiornik Racibórz Dolny

10:00 -
- 14:00

Ciuchowisko - bezpłatna wymiana ubrań
Biblioteka, ul. Bielska 12

11:00 -
- 19:00

V Festiwal Górnej Odry
Szczegóły: www.raciborz.pl
Bulwary Nadodrzańskie i Zamek Piastowski w Raciborzu

11:30 -
- 14:00

Rajd kajakowo-rowerowy wzdłuż rzeki Odry
Obowiązują wcześniejsze zapisy w OSiR ul. Zamkowa 4
Bulwary Nadodrzańskie, Przystań Kajakowa

12:00 XXVI Pływadła
Bulwary Nadodrzańskie

29.06 Niedziela
18:00 Naturalny Dobrostan - „Częstotliwość Zdrowia”

Tężnia solankowa Zielone Płuca Ostroga, ul. Książęca 16

Wydarzenia wielodniowe
5.06-6.06
(czwartek, piątek)

Industry Connect
Przyszłość w utrzymaniu ruchu, automatyzacja, robotyka, 
realne korzyści
Zamek Piastowski, Zamkowa 2

6.06-8.06
(piątek, sobota, 
niedziela)

Dni Raciborza
Plac Księżnej Ofki Piastówny, Lewostronne Bulwary Nadodrzańskie i 
Przystań Kajakowa, Plac przy pomniku Matki Polki

7.06-8.06
(sobota, niedziela)

Międzynarodowy Turniej Piłkarski Racibórz Trophy
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

13.06-15.06
(piątek, sobota, 
niedziela)

15. Raciborski Festiwal Średniowieczny 
Zlot Wojów Wczesnośredniowiecznych
Raciborski Gród Średniowieczny, ul. Markowicka 22

14.06-15.06
(sobota, niedziela)

XVI Ogólnopolskie Mistrzostwa Ziemi Raciborskiej 
w Scrabble
Zamek Piastowski, Zamkowa 2

20.06-21.06
(piątek, sobota)

RTK Lato Kids Cup vol. 2
Raciborski Klub Tenisowy, ul. Juliusza Słowackiego 48

20.06-22.06
(piątek, sobota, 
niedziela)

XXIII Międzynarodowe Spotkania Artystyczne Śląsk 
- Kraina Wielu Kultur
Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

21.06-22.06
(sobota, niedziela)

XIV Gala Zespołu Tanecznego SKAZA
RCK RDK, ul. Chopina 21

Wydarzenia cykliczne
Weekendy w Grodzie
Raciborski Gród Średniowieczny, ul. Markowicka 22

10:00-18:00 soboty i niedziele (2.06-29.09)

Kawiarenka Seniora 
Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 wtorki (3.06 i 17.06)
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D. do tego, by słuchała go moknąc w deszczu, tylko on jeździł 
po świecie z własnym jedzeniem, tylko on mógł elitarną formę 
sztuki uczynić rozrywką dla wszystkich.
W filmie wykorzystano nagrania z niezapomnianych występów, 
w tym klasyczne utwory z koncertu Trzech Tenorów, nigdy nie-
prezentowane materiały archiwalne i wypowiedzi najbliższych.

*Bilety w cenie 10,-

21 i 22.06 (SOBOTA/NIEDZIELA ) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
XIV GALA ZESPOŁU TANECZNEGO SKAZA
Podczas Gali zaprezentują się wszystkie grupy taneczne SKA-
ZY. Będziemy mogli podziwiać układy choreograficzne, który-
mi tancerze zdobywali tytuły na najważniejszych zawodach ta-
necznych w tym roku, jak i te specjalnie przygotowywane na 
Galę. Tancerzy przygotowują choreografki i instruktorki Ze-
społu: Marysia Krzemień (hip-hop), Małgorzata Cebula (mo-
dern, jazz), Karolina Januszek (teatr tańca, modern) i Helena 
Nieckarz (modern, jazz).

*Bilety w cenie 30,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

1.06 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 
RCK RDK , UL. CHOPINA 21 
ZPIT STRZECHA IM. JOLI RYMSZY – KONCERT 
Koncertem tym ZPiT „Strzecha” podsumowuje rok artystycz-
ny 2024/2025 
i jest to pierw-
szy koncert 
dla racibor-
skiej publicz-
ności od czasu 
ubiegłorocz-
nego Jubile-
uszu 70-le-
cia Zespołu. 
W koncercie 
wystąpi re-
aktywowana 
grupa doro-
sła Strzechy, 
która od Ju-
bileuszu po-
wróciła do 
t r e n i n g ó w 
w  r a m a c h 
Amatorskie-
go Ruchu Ar-
tystycznego 
RCK. Trzy po-
kolenia tance-
rzy zaprezen-

tują Państwu przegląd najciekawszych tradycyjnych układów 
z regionu i całej Polski.

*Bilety w cenie 20,-

5.06 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38	
,,PAVAROTTI‘’ - SEANS FILMOWY W DKF PULS 
Film dokumentalny (prod. Wielka Brytania, USA; czas: 1 godz. 
54 min.).
Prawdziwa gwiazda rocka w operowym wydaniu, nieziemski 
głos, wspaniały człowiek, legenda. Tylko on mógł zmusić Lady 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

WYDAWCA:	 Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
	 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Radny Henryk Mainusz: park kulturowy w Raciborzu to utopia

 Racibórz »  Pod uwagę radnych komisji gospodarki skierowano projekt uchwały w sprawie utworzenia parku 
kulturowego pod nazwą "Park Kulturowy Stare Miasto w Raciborzu". Jej przedstawieniem zajęła się Miejska 
Konserwator Zabytków, Maria Olejarnik.

Głos w dyskusji zabrał radny 
Henryk Mainusz. – Niedawno 
miałem wątpliwość, co na ryn-
ku jest zabytkowe w Raciborzu, 
prócz kolumny maryjnej i ko-
ściołów. To samo z ulicą Długą. 
Najbardziej jednak nie zgodził-
bym się z punktem 16, dworzec 
kolejowy. Co w nim jest histo-
rycznego? Próbuję zrozumieć 
intencję, ale nie bardzo potrafię. 
Ile miasto poniesie kosztów za 
te zapisy odnośnie do ławek, do-
niczek? Wystarczy popatrzyć na 
nasz urząd, gdzie na jego fron-
towej ścianie wyrosła winda. 
Tworzenie na siłę tego, nie je-
stem w stanie zaakceptować. 
Dziś, patrząc na mniejsze dzia-
łalności, to one zaciskają zęby, 
by nie zatrzasnąć za sobą drzwi. 
Nie wiem, czy te, które się jesz-
cze nie wyludniły, są w stanie 
podjąć te wyzwania, które tutaj 
zapisujemy. Dla mnie to utopia 
– powiedział rajca.

– Jest to uchwała rady mia-
sta i każdy może zagłosować 
według własnych przekonań. 
Osobiście, gdybym była radną, 
zagłosowałabym za. Ta uchwała 
pozwoli uniknąć kolejnych de-
gradacji, do których na prze-
strzeni lat doszło w wielu miej-
scach naszego miasta. Dla wie-
lu raciborzan wygląd starówki 
ma znaczenie. W wielu miej-

scach widać bowiem niespój-
ność architektoniczną, tak jak-
by kiedyś ktoś machnął na to 
ręką. Jeśli chodzi o koszty, to 
na ewentualne zmiany będzie 
dwadzieścia miesięcy. Wszyst-
kie uzyskane dotąd zgody na 
szyldy pozostają w mocy – od-
parła H. Mainuszowi Maria Ole-
jarnik.

– Treść uchwały brzmi „Park 
kulturowy serce starego mia-
sta”, a mapka podpisana jest 
inaczej. Co jest prawidłowe? – 
dociekał radny Adam Witecki. 
– Wygląda na to, że jest to omył-
ka pisarska, którą trzeba będzie 
sprostować. Prawidłowa wersja 
to „Park kulturowy Stare Mia-
sto w Raciborzu”. Mapki jako 
takiej jednak nie zmienialiśmy 
– odpowiedziała M. Olejarnik.

Do dyskusji włączył się rad-
ny Piotr Klima. – W pełni po-
pieram głos pana Mainusza. 
Sprawa jest męczona od wielu 

lat, chyba tylko po to, by ktoś 
zarobił. Rozumiem, że mamy 
miejsca, o które należy dbać, ale 
nie za wszelką cenę. Nie widzę 
w ogóle sensu, że osoby, które 
mienią się fachowcami, okre-
ślają część Raciborza starym 
miastem czy starówką. My tego 
nie mamy. Głos rozsądku każe 
mi to zanegować, pozostawić. 
Inne miasta w to nie idą, nie 
chcą się w to bawić. Nie rób-
my u nas sztuki dla sztuki, tylko 
dlatego, że coś 
się kiedyś sta-
rej ekipie przy-
śniło. Przyjmu-
jąc to, zrobimy 
tylko sobie ta-
ką sytuację, że 
przedsiębior-
cy się od nas 
odwrócą. Nie 
przemawia do 
mnie też ustala-
nie kolorystyki 

na kolor brązowy. Z czym to się 
może kojarzyć? Że albo to spra-
wa gó*niana, albo nazizm. Dla 
mnie to jest całkowicie do wy-
kasowania – mówił radny.

Uchwała została poddana 
pod głosowanie. Dwóch rad-
nych głosowało za, jeden prze-
ciw, a trzech wstrzymało się od 
głosu. Dwóch radnych było tak-
że nieobecnych.

(greh)
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
MATRYMONIALNE

Poznam Pana z Dużym Brzuchem Raci-
bórz okolice
Witam. Poznam z Raciborza i z okolic Raciborza 
starszego Pana z dużym okrągłym brzuchem, 
nadwagą. Ty w wieku od 40–60 lat, z wagą od 
110–140 kg. Szukam do dyskretnej znajomości. 
Ja – mężczyzna koło 40-stki, spokojny, uczciwy. 
Na początek proszę o SMS z opisem: wiek, waga, 
wzrost i skąd. Mój nr: 668-793-001. 

MOTORYZACJA
SKUP AUT SRC. TEL. 530-312-312 ZŁOMO-
WANIE KASACJA
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – ku-
pujemy samochody każdej marki, w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powo-
dzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję 
jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 
7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, realne ce-
ny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej 
dokumentacji, angliki oraz auta niezarejestro-
wane w Polsce.
tel.: 501-525-515, 530-312-312, 788-971-788, 
e-mail: autodemont@wp.pl, www.autode-
mont.pl

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 605-
203-224
Skupujemy samochody za gotówkę: tańsze / 
droższe, sprawne / uszkodzone. Tel.: 601-281-
861, 605-203-224, e-mail: piokub@op.pl, www.
kupie.auto.pl

AUTOZŁOM TEL. 501-525-515 SKUP AUT 
KASACJA 24H/7
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – ku-
pujemy samochody każdej marki, w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powo-
dzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję 
jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 
7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, realne ce-
ny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej 
dokumentacji, angliki oraz auta niezarejestro-
wane w Polsce.
tel.: 530-312-312, 788-971-788, e-mail: autode-
mont@wp.pl, www.autodemont.pl

NIERUCHOMOŚCI
Dom po remoncie 120 m²
Dom po remoncie wewnętrznym – CO, podło-
gówka, sufity, instalacja elektryczna i wodna. 
Gaz do podłączenia. Działka budowlana 3500 
m² – można ją podzielić na trzy działki budow-
lane. tel. kom.: 0049 163 250 4461,e-mail: pe-
ter-cichos@gmx.de

REKLAMA

Lokal użytkowy do wynajęcia
Lokal użytkowy o powierzchni 6,12 m² do wyna-
jęcia – 47-400 Racibórz, ul. Mickiewicza 5/10, 
w centrum, obok apteki, tel. kom.: 696-038-523

PRACA
Praca – stolarz meblowy z doświadcze-
niem
Firma MFormat z siedzibą w Raciborzu, z ugrun-
towaną pozycją na rynku, poszukuje stolarzy, 
monterów mebli na wymiar z doświadczeniem. 
Szukamy: osoby odpowiedzialnej, zwracają-
cej uwagę na jakość wytwarzanego produk-
tu, z doświadczeniem w produkcji i montażu 
mebli na wymiar.
Oferujemy: atrakcyjne wynagrodzenie (w za-
leżności od umiejętności), miłą atmosferę, do-
bre warunki pracy. tel. kom.: +48 784 019 680, 
e-mail: biuro@m-format.pl, www.m-format.pl

Elektryk / Elektromonter / Pełen etat
ASEB Sp. z o.o. poszukuje elektryków/elek-
tromonterów na terenie woj. śląskiego. Pra-
ca w pełnym wymiarze godzin przy wymianie 
liczników energii.
Wymagane: prawo jazdy kat. B, uprawnienia SEP 
(pomagamy w ich zdobyciu), własny samochód. 
Forma współpracy: działalność gospodarcza lub 
umowa zlecenie.
Zarobki: 6–12 tys. zł, tel. kom.: 782-311-625, 
e-mail: biuro@aseb.pl

Pomoc kuchenna w restauracji Pasja
Zatrudnię do pracy na stanowisku pomocy ku-
chennej. Jeżeli jesteś sumienna i chciałabyś 
pracować w restauracyjnej kuchni – zaprasza-
my do Pasji!
tel. kom.: 668-160-002, e-mail: agritech@
onet.pl

ZDROWIE
Pijawki lekarskie – skuteczna terapia 
przy bólach, obrzękach i problemach 
krążenia
Naturalna terapia z użyciem pijawek lekarskich 
już w Rybniku! Masz żylaki, migreny lub trudno 
gojące się rany? Pomaga przy problemach krąże-
niowych, migrenach i bólach stawów. Hirudyna 
działa przeciwzapalnie, poprawia przepływ krwi 
i wspomaga gojenie.
Efekty? Więcej energii, mniejsze bóle i lepsze 
samopoczucie! Dyplomowany naturopata i hi-
rudoterapeuta. LUNA Terapie Naturalne Rybnik, 
ul. Wodzisławska 30, tel. kom.: 786-882-662, 
e-mail: kontakt@lunaterapienaturalne.pl, www.
lunaterapienaturalne.pl

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

REKLAMA

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 
z dnia 28.05.2025 r. o przystąpieniu do sporządzenia planu 
ogólnego gminy Krzyżanowice

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U.2024.1130, ze zm.), oraz na 
podstawie art. 39, art. 40, w związku z art. 46 pkt 1, ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j.Dz.U.2024.1112, ze zm.), zawiadamiam, o podjęciu przez 
Radę Gminy Krzyżanowice uchwały nr XIV/25/2025 z dnia 25 marca 2025 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Krzyżanowice, 
zwanego dalej planem ogólnym.

Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice gminy Krzyżanowice.
Ww. uchwała jest dostępna, do wglądu w Urzędzie Gminy Krzyżanowice, 

w Referacie Gospodarki Przestrzennej, pok. nr 10, codziennie za wyjątkiem 
sobót i dni świątecznych, dla której dane przestrzenne dostępne są pod 
adresem: https://www.krzyzanowice.pl/bip/plan-ogolny-gminy/ (uchwała 
nr XIV/25/2025 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 25 marca 2025 r.).

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu ogólnego, zgodnie 
z art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
w nawiązaniu do art. 39 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w terminie nie krótszym niż 30 
dni od daty ogłoszenia w prasie, tj. do dnia 30.06.2025 r. 

Wnioski do planu ogólnego należy składać w formie formularza – 
pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, wprowadzonego 
rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego 
(Dz.U.2023.2509), zamieszczonego na stronie BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice 
(https://www.krzyzanowice.pl/pliki-do-pobrania/) oraz dostępnego w postaci 
papierowej w pok. nr 10 Urzędu Gminy Krzyżanowice, wnioski można składać:
•	 w postaci papierowej przekazanej w biurze podawczym nr 15 Urzędu Gminy 

Krzyżanowice, ul. Główna 5, 47 – 450 Krzyżanowice,
•	 w postaci papierowej przekazanej pocztą na adres: Urzędu Gminy 

Krzyżanowice, ul. Główna 5, 47 – 450 Krzyżanowice,
•	 w formie dokumentu elektronicznego za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej na adres: ug@krzyzanowice.pl lub za pomocą platformy 
ePUAP: /ugkrzyzanowice/skrytka oraz za pomocą e-Doręczeń: AE:PL-
17429-21480-FGUJD-21, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Organ sporządzający 

przedmiotowy projekt planu ogólnego – Wójt Gminy Krzyżanowice, zgodnie 
z art. 13i ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j.Dz.U.2024.1130, ze zm.).

z up. WÓJTA
Wolfgang Kroczek
ZASTĘPCA WÓJTA

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska
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